
D.D.G. nJP del ti/e^l Zff Z2.
REGIONE SICILIANA

i'

ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n.64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n.2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTO l'art. 16 della L.R. n.25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'Ente al
settore oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n.107 del l ottobre 2009 e n.3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità adottato con delibera commissariale n.3 dell'11
settembre 2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n.54 del 13 Febbraio 2020;
VISTO il D.P.R.S. n.464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 con il quale si è provveduto alla nomina del
Consiglio di Amministrazione dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr. Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n.3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;
VISTA la delibera consiliare dell'Istituto n.21 del 28/12/2021 - approvazione Bilancio di previsione
esercizi finanziari 2022-2023-2024;
VISTO il D.Lgs.n.50/2016 "Codice dei Contratti" così come modificato e corretto dal D.Lgs.n.56
dell9/04/2017ess.mm.ii.;
VISTO il D.D.G. n.280 del 17/12/2019 che autorizzava a procedere a gara su MePAper la fornitura
del servizio Hostess plurilingue da fruire in occasione dell'edizione Prowein 2020 a Dusseldorf, ed
impegnava la somma di € 7.300,00 IVA compresa, (imp.n.4/2019 Cap.U87 e CIG n.Z8F2B!D474);
VISTO l'esito della gara che ha aggiudicato il servizio alla Ditta Sardinia Emotion Service di
Massimo Padda, Via Monte Fossone 8 - Carbonia (CA);
VISTO l'incarico conferito alla ditta Sardinia Emotion Service, prot.n.l882/Fiere del 18/02/2020
ed accettato con pec inviata prot.n.2046 del 24/02/2020;
CONSIDERATO che la pandemia da Covid-19 ed i provvedimenti di contenimento hanno reso
impossibile l'edizione del Prowein 2020 quindi l'esecuzione delle obbligazioni contrattuali della
predetta ditta che non ha ricevuto compensi per detto incarico;
VISTA la decisione del Consiglio di Amministrazione acquisita in seduta del 15/01/2022, di
partecipare al Prowein 2022 e comunicata al responsabile U.O. Fiere, con nota prot.n.679/D del
18/01/2021;
CONSIDERATO che l'edizione Prowein 2020 è stata riprogrammata dall'ente Fiera di Dùsseldorf
nei giorni 15,16,17 Maggio 2022;
TENUTO CONTO che l'Istituto parteciperà all'edizione Prowein 2022 e che all'evento si sono
iscritte a partecipare un numero maggiore di aziende;
CONSIDERATO che l'incarico di prestazione di servizi alla ditta Sardinia Emotion Service è stato
oggetto di una rinegoziazione contrattuale che ha tenuto conto dei nuovi spazi espositivi assegnati
all'Istituto nei SettoriA18-A19-A39 del Padiglione n.17 e delle conseguenti necessità;
CONSIDERATO che sono cambiate in aggiunta e variazione, le condizioni dell'incarico di cui alla
nota prot.n. 1882/Fiere del 18/02/2020 in tema di servizio hostess ed interpretariato;



VISTA la nota prot.n.1156 del 07/02/2022, in cui la ditta Sardinia Emotion Service, ha riscontrato
positivamente le aggiunte e variazioni riguardanti le condizioni dell'incarico ricevuto nel 2020,
offrendo la fornitura di n.13 Hostess/Steward, per tré giorni e n.2 operai per sistemazione mercé,
per una giornata, con prezzo a corpo di € 8.300,00 IVA compresa;
VISTO il D.D.G. n.280 del 17/12/2019 che impegnava la somma di € 7.300,00 IVA compresa (
imp.n.4/2019 Cap.U87 e CIG n.Z8F2B!D474);
RITENUTO necessario fare un'integrazione della somma impegnata per un importo di € 1.000,00
per far fronte alle variazioni intervenute nel rapporto contrattuale esistente con Sardinia Emotions
Service;
VERIFICATA la capienza del Capitolo U87 del Bilancio di previsione esercizio 2022;
CONSIDERATO necessario per le ragioni espresse sopra, impegnare sul cap.U87 del Bilancio
triennale di previsione dell'Istituto 2022-2023-2024, esercizio finanziario 2022, la somma di €
1.000,00 (mille) IVA compresa;

DETERMINA
Per quanto in premessa:

l) accettare la nuova offerta prot.n.1156 del 07/02/2022 della ditta Sardinia Emotion Service
che ha riscontrato positivamente le aggiunte e variazioni riguardanti le condizioni
dell'incarico ricevuto nel 2020, offrendo i servizi di n.13 Hostess/Steward, per tré giorni e
n.2 operai per sistemazione mercé, per una giornata, con prezzo a corpo di € 8.300,00 IVA
compresa;

2) conferire incarico alla predetta ditta in relazione alle intervenute aggiunte;
3) impegnare la somma di euro 1.000,00 IVA compresa, sul cap. U87 del Bilancio triennale di

previsione dell'Istituto 2022-2023-2024, esercizio finanziario 2022, ad integrazione della somma
prevista nell'incarico conferito alla Sardinia Emotion Service, prot.n.l882/Fiere del 18/02/2020 di
cui al D.D.G. n.280 del 17/12/2019;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito
alla pubblicità ed alla trasparenza della P.A.

IL DIRETTOI
Dr. Gaetano e

5'; attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure
previste dalle specifiche normative di settore e delle disposizioni interne con acquisizione delle
relative certìfìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il Dirigente U.C. Attivijtà
Dott. Felice Capraro ^

ie ti a

Il presente decreto viene trasmesso al Dirigente responsabile della U.O. Contabilità e Bilancio per
la registrazione, ai sensi dell'art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.
5'; attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa
e di cui ai D. L.gs 118 e 123/2011, è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Emilia Mule

^at^ W\^&
IZ-01- ^ZZ,


